TOMSK ШЩШ томский
POLYTECHNIC и Я Щ  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

£&&& £Х>£о № '///о£Г~
О введении дополнительных членов
диссертационного совета ДС.ТПУ.08

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в Национальном
исследовательском Томском политехническом университете, протокола № 7 заседания
диссертационного совета ДС.ТПУ.08 от 22 сентября 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.08 по защите диссертации
Кургачева Дмитрия Андреевича на соискание ученой степени кандидата химических наук
на тему «Разработка ВЭЖХ-методик определения гликолурила, его N-метильных и N-
метилольных производных - синтонов супрамолекулярных соединений» по специальности
02.00.02 -  Аналитическая химия (химические науки) с правом голосования по
присуждению ученой степени:

• Трусова
Марина Евгеньевна

• Г авриленко
Михаил Алексеевич

• Яровая
Ольга Ивановна

-  доктор химических наук, федеральное
государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский
политехнический университет», профессор,
директор Исследовательской школы химических
и биомедицинских технологий;

-  доктор химических наук, доцент, федеральное
государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский
политехнический университет», профессор
отделения химической инженерии Инженерной
школы природных ресурсов;

-  доктор химических наук, Федеральное
государственное бюджетное учреждение науки
Новосибирский институт органической химии
им. Н.Н. Ворожцова СО РАН, ведущий научный
сотрудник лаборатории физиологически
активных веществ;

2

• Лосев -  доктор химических наук,
Владимир Николаевич федеральное государственное

образовательное учреждение
образования «Сибирский
университет», профессор
композиционных материалов и
металлургических процессов.

Врио ректора

Ананьева О.А.
8 (382-2) 60-62-60

профессор,
автономное

высшего
федеральный

кафедры
физико-химии

А. А. Яковлев